
19931 ORDEN de 20 de junio de 1977 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición convocado para la provisión de las pla
zas de Profesor agregado de «Química Inorgáni
ca» y «Química Inorgánica (Química General)» de 
la Facultad de Ciencias de las Universidades de 
Bilbao y Valencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
2211/1975, de 23 de agosto,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar ei concurso-oposición anunciado por Orden de 28 de 
febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril) 
para la provisión de las plazas de Profesor agregado de «Quí
mica Inorgánica» y «Química Inorgánica (Química General)» 
de la Facultad de Ciencias de las Universidades de Bilbao y 
Valencia, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Rafael Usón Lacal.
Vocales: Don Juan María Coronas Ribera, don Francisco Gon

zález García, don José Ramón Masaguer Fernández, don Mi
guel Gayoso Andrade, don Víctor Riera González y don Fran
cisco González Vílchez, Catedráticos de las Universidades de 
Barcelona, Sevilla, Autónoma de Madrid, Santiago, Valladolid 
y Complutense (Alcalá de Henares).

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Benito Rodrí
guez Ríos.

Vocales suplentes: Don José Miguel Gamboa Loyarte, don 
Juan de Dios López González, don Andrés Mata Arjona, don 
José María Trillo de Leyva, doña María Aurora Rodríguez Gar
cía y clon Guillermo Munuera Contreras, Catedráticos de las 
Universidades en situación de Supernumerario el primero, y 
los cuatro restantes de Granada, Oviedo, Sevilla y Málaga, res
pectivamente, y el sexto Profesor Agregado de la Universidad 
de Sevilla.

Con objeto de que el concurso-oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes si
guiente al día de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo comenzar los ejercicios, precisa
mente, el undécimo día hábil posterior al de la presentación 
de opositores, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del 
Decreto de 25 de junio de 1931, el plazo indicado se entenderá 
a partir de la publicación de la lista definitiva.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 20 de junio de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas

tián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

19932 ORDEN de 22 de junto de 1977 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición convocado para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Arqueología» de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Córdoba.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
2221/1975, de 23 de agosto,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 31 de 
enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio) para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Arqueolo
gía» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Córdoba, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Tarradell Matéu.
Vocales: Don Juan Maluquer de Motes, don Antonio Bel- 

trán Martínez, don Alberto Balil Illana, don Francisco Jordá 
Cerdá, don Francisco Fernández Nieto y don Ramón Teja Casu- 
so, Catedráticos de las Universidades de Barcelona, Zaragoza, 
Valladolid, Salamanca y Santiago los cinco primeros, respec
tivamente, y Profesor agregado de Salamanca el sexto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Gratiniano 
Nieto Gallo.

Vocales suplentes: Don Antonio Blanco Freijeiro, don Pedro 
de Palol Salellas, don Manuel Pellicer Catalán, doña Ana Ma
ría Muñoz Amilibia, don Ignacio María Barandiarán Maeztu 
y don Cristóbal Torres Delgado, Catedráticos de las Universi
dades de Madrid, Baroelona, Sevilla, Murcia, La Laguna y 
Granada, respectivamente.

Con objeto de que el concurso-oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes si
guiente al dia de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo comenzar los ejercicios, precisa
mente, el undécimo día hábil posterior al de la presentación 
de opositores, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 
del Decreto de 25 de junio de 1931; el plazo indicado se en
tenderá a partir de la publicación de la lista definitiva.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid 22 de junio de 1977.—P. D., el Subsecretario, 

bastián Martín-Retortillo Baquer.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

Se-

19933 ORDEN de 28 de junio de 1977 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo
sición convocado para la provisión de las plazas de 
Profesor Agregado de «Paleografía y Diplomática» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de las Univer
sidades de Autónoma de Barcelona, Córdoba, Ovie
do y Valencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 2211/ 
1975, de 23 de agosto.

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 31 de ene
ro de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio) para la 
provisión de las plazas de Profesor agregado de «Paleografía y 
Diplomática» de la Facultad de Filosofía y Letras de las Univer
sidades de Autónoma de Barcelona, Córdoba, Oviedo y Valen
cia, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Angel Canellas López.
Vocales:
Don Tomás Marín Martínez, don Manuel Lucas Alvarez, don 

Luis Núñez Contreras, doña Josefa Mateu Ibars, don Luis Suá
rez Fernández y don Salvador de Moxó y Ortiz de Villajos, Ca
tedráticos de las Universidades de Madrid, el primero y el sex
to; de Santiago, el segundo; Sevilla, el tercero; Barcelona, el, 
cuarto, y Autónoma de Madrid, el quinto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Floria
no Cumbreño.

Vocales suplentes:
Don Santos Agustín García Larragueta, don José María La- 

carra y de Miguel, don José Manuel Ruiz Asensio, don Miguel 
Angel Ladero Quesada, don Julián San Valero Aparisi y don 
Julio Valdeón Baruque, Catedráticos de las Universidades de 
Valladolid, el tercero y sexto; de Sevilla, el cuarto; Valencia, el 
quinto, y en situación de supernumerario el primero y jubilado 
el segundo.

Con objeto de que el concurso-oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes si
guiente al día de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo comenzar los ejercicios, precisa
mente, el undécimo día hábil posterior al de la presentación de 
opositores, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del 
Decreto de 25 de junio de 1931, el plazo indicado se entenderá 
a partir de la publicación de la lista definitiva.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de junio de 1977.—P. D., el Subsecretario, Se

bastián Martín-Retortillo Baquer.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

19934 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Bioquímica y Fisiología 
general» de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Santander.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
mayo último), al concurso-oposición convocado por Orden mi
nisterial de 14 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de octubre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Bioquímica y Fisiología general» de 
la Facultad de Medicina de la Universidad de Santander,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 

señores:
Don Pedro Montilla López (D. N. I. 28.323.496).
Don Jesús Bernardo Otero Costas (D. N. I. 35.915.589).
Don Roberto L. Parrilla Sánchez (D. N. I. 2.463.187).
Don Jorge Tamarit Rodríguez (D. N. I. 1.614.283).
Don Enrique Blázquez Fernández (D. N. I. 27.767.432).
Don Miguel Lucas Lucas (D. N. I. 22.358.772).
Don Juan José Goiriená de Gandarias y de Gandarias (docu

mento nacional de identidad 7.767.659).



Don Antonio Montalvo Correa (D. N. I. 50.263.027).
Don Mariano Alemany Lamana (D. N. I. 37.297.200).
Don Eladio Montoya Melgar (D. N. I. 27.813.302).
Don Cristóbal Mezquita Pla (D. N. I. .39.276.863).
Don Bartolomé Ribas Ozonas (D. N. I. 33.066.688).
Don Femando Climent Romeo (D. N. I. 37.614.115).
Don Enrique de la Morena García (D. N. I. 1.284.898).
Doña Josefina Eugui Hermoso de Mendoza (D N. I. 15.070.971). 
Don José Luis Iborra Pastor (D. N. I. 21.311.757).
Don José Enrique Campillo Alvarez (D. N. I. 6.920.552).
Doña María Esperanza Ortega Sánchez (D. N. I. 25.897.708).
Don José Antonio Gómez Capilla (D. N. I. 23.570.184).
Don Federico Garrido Torres-Puchol (D. N. I. 24.077.812).
Don Cipriano García del Río Molina (D. N. I. 26.420.782).
Don Manuel Mas García (D. N. I. 22.411.676).
Don Francisco Javier García-Sancho Martín (D. N. I. 12.195.491).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes que ya lo fueron, con carácter provisional, en la 
Resolución de 26 de marzo pasado.

Don Pedro García Barreno (D. N. I. 106.092).
Don Federico Pallardo Salcedo (D. N. I. 19.516.617).
Don Blas Alarco Hernández (D. N. I. 41.895.999).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de junio de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19935 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Derecho penal» de la Facultad de Dere
cho de la Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de recla
maciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos Cpublicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
mayo último) al concurso-oposición convocado por Orden mi
nisterial de 13 de julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de octubre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Derecho penal» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Miguel Polaino Navarrete (D. N. I. 28.316.070).
Don Lorenzo Morillas Cueva (D. N. I. 25.893.970).
Don Francisco Javier Boix Reig (D. N. I. 22.509.648).
Don Tomás Salvador Vives Antón (D. N. I. 21.869.747) .
Don Pedro Luis Yáñez Román (D. N. I. 34.543.805).
Don Luis Garrido Guzmán (D. N. I. 22.160.731).
Don Enrique Orts Berenguer (D. N. I. 19.405.093).
Don Enrique Beltrán Ballester (D. N. I. 18.635.246)./
Don José Antonio Sainz-Pardo Casanova (D. N. I. 28.333.514).
Don Alfonso Serrano Gómez (D. N. I. 4.955.847).
Don Gonzalo Quintero Olivares (D. N. I. 36.541.698).
Doña Esperanza Vaello Esquerdo (D. N. I. 73.975.319).
Don Francisco Candil Jiménez (D. N. I. 27.933.774).
Don Alfonso Guallart y de Viala (D. N. I. 17.100.081).
Don Antonio García-Pablos de Molina (D. N. I. 1.614.868).
Don José María Escrivá Grégori (D. N. I. 19.378.582)
Don Ruperto Núñez Barbero (D N. I. 7.578.713).
Don Diego-Manuel Luzón Peña (D. N. I. 51.590.007).
Doña María Teresa Castiñeira Palou (D. N. I. 40.264.027).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de junio de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

19936 CORRECCION de erratas de la Resolución de la Di
rección General de Capacitación y Extensión Agra
rias por la que se convocan pruebas selectivas, 
tumo restringido, para proveer plazas de Admi
nistrativos del Servicio de Extensión Agraria.

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 182, de fecha 
1 de agosto de 1977, página 17117 a 17120, se transcribe a con
tinuación la oportuna rectificación:

En el preámbulo, donde dice: «... asi como el Decreto 3476/ 
1974, de 20 de diciembre...», debe decir: «... asi como con el 
Decreto 3476/1974, de 20 de diciembre...».

ADMINISTRACION LOCAL

19937 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Lo
groño referente al concurso de méritos convocado 
para la provisión de una plaza de Médico del Ser
vicio de Cirugía del Hospital Provincial.

Publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia número 77. 
correspondiente al día 7 de julio de 1977, lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso de méritos con
vocado por acuerdo corporativo de 24 de noviembre de 1976, 
para la provisión de una plaza de Médico del Servicio de Ci
rugía del Hospital Provincial,

Esta Presidencia, en cumplimiento de lo establecido en la 
base 4.4 de la convocatoria, la eleva a definitiva.

Al propio tiempo, y de conformidad con la base 5.1 de la 
convocatoria, el Tribunal quedará integrado por los señores 
siguientes:

Presidente: Don Julio Luis Fernández Sevilla, Presidente de 
la Corporación. Suplente: Don Víctor Amo Aguilar, Diputado 
provincial, Presidente de la Comisión de Personal.

Vocales:

Don Angel López Martínez de Toda, en representación del 
Colegio Oficial de Médicos. Suplente: Don Pedro Antonio Lana 
Beaumont.

Don Higinio Manuel Casamayor Suñen, en representación 
de la Dirección General de Sanidad. Suplente: Don Fernando 
García Castellanos.

Don Manuel González González, en representación del Pro
fesorado Oficial del Estado. Suplente: Don Ricardo Lozano Man
tecón.

Don Esteban Espuelas Ruiz, Decano del Cuerpo Médico de la 
Beneficencia Provincial.

Secretario: Don Rafael Nasarre Alastruey, Secretario gene
ral de la Corporación. Suplente: Don Carmelo Velasco Gorricho, 
Técnico de A. G., Jefe del Negociado de Personal.

Asimismo se fija la fecha de celebración del concurso de 
méritos el día 16 de septiembre del año en curso, a las doce 
horas, en el Palacio Provincial.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados.
Logroño, 17 de agosto de 1977.—El Presidente.—6.805-A.

19938 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Mur
cia, referente a la oposición libre para proveer tres 
plazas de Delineantes.

Transcurrido el plazo de reclamaciones establecido en el 
artículo 8.° del Decreto de 27 de junio de 1968, sin que se haya 
presentado ninguna, se eleva a definitiva la lista provisional 
de admitidos a la oposición libre convocada para la provisión, 
en propiedad, de tres plazas de Delineantes de esta Corpora
ción publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de julio 
de 1977.

De conformidad con lo establecido en la base 4.ª de la ci
tada convocatoria, se hace pública la composición del Tribunal 
calificador que ha de juzgar las pruebas correspondientes y 
que estará integrado de la siguiente forma:

Presidente: Don Joaquín A. López Ruiz, Diputado provin
cial.

Presidente suplente: Don Miguel Fernández Aguilar, Dipu
tado provincial.

Vocales:

Don Félix Romojaro Sánchez, en representación de los fun
cionarios.

Don Enrique Soler Algaba, en representación del Profesorado 
oficial.

Don Julio Vizuete Gallego, en representación de la Dirección 
General de la Administración Local. 

Secretario: Don Mariano Funes Martínez, Secretario general 
de la Corporación.

Secretario suplente: Don Jorge Navarro Olivares, Técnico de 
Administración General.

Igualmente, se pone en conocimiento de los aspirantes ad
mitidos que el próximo día 19 de septiembre, a las diez horas 
y en el Palacio provincial, se procederá a efectuar el sorteo 
público para determinar el orden de actuación en las pruebas 
selectivas.

Lo que se hace público en este periódico oficial para general 
conocimiento.

Murcia, 9 de agosto de 1977.—El Presidente, José M. Por
tillo Guillamón.—8.132-E.


